centro de la sabiduría, para animar a las nacientes ciencias de verdad, las 

que han sido planteadas por espíritus de luz y progreso que encarnaron para 
poner el primer jalón recientemente, y detrás vienen otros con otro jalón. 
Mi palabra es ésta:

La tierra está en creación, y le restan aún setenta y cinco mil años 
(75.000) para estar creada. Ahora, trabajar sobre esa base los que habéis 
venido a ello; porque el Juez, en ese punto (muy secundario por cierto a la 
vida del espíritu), no tiene más deber por hoy; pero habéis venido vosotros, 
geólogos, arqueólogos y astrónomos, a ello;